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Skrivelse  
 

    Moderaterna  
 

Skrivelse angående ordningsfrågor, trygghet och studiero 

Skolan ska ge eleverna goda förutsättningar för lärande och utveckling. En skolmiljö som 
präglas av trygghet och studiero är en av de viktigaste förutsättningarna för att elever ska 
kunna inhämta och utveckla kunskaper. Det är också en av de mest avgörande faktorerna för 
att öka läraryrkets attraktivitet. Dock präglas inte alla skolor idag av en sådan miljö. 

Undersökningar visar att endast en minoritet av eleverna i grundskolan ofta eller alltid 
upplever arbetsro på lektionerna. Vidare uppger lärarna i högre utsträckning än tidigare att de 
tvingas lägga en stor del av sin undervisningstid på att upprätthålla ordning i klassrummet. 
Stökiga elever och klasser utgör ett av skolans största arbetsmiljöproblem, och hot och våld är 
också vanligt förekommande. Regeringen har påbörjat ett arbete med att ta krafttag för att 
förstärka tryggheten och studiero i skolan (Dir. 2023:154). 

Det finns en oro för att de ordningsproblem som finns i grund- och gymnasieskolan även ska 
komma till vuxenutbildningen. Vid studiebesök och andra möten med personal inom 
vuxenutbildningen i Stockholms stad framkommer en bild av att vi redan idag har 
ordningsproblem som stör elevernas studiero. Det kan handla om elever som inte kommer i 
tid eller som rusar in i klassrummet mitt under lektionen, vilket för elever med NPF-diagnos 
kan förstöra hela lektionen. Men även mer allvarliga incidenter förekommer. 

Ur ett kompetensförsörjningsperspektiv är även dessa sociala färdigheter, såsom att komma i 
tid och att i allmänhet sköta sig på ett socialt accepterat sätt, centrala för rekrytering och 
därmed en viktig del av utbildningen. 

Med anledning av ovanstående information önskas svar på följande frågor: 

• Finns det någon statistik kring hur eleverna i vuxenutbildningen idag upplever sin 
studiero, på motsvarande sätt som det finns statistik för grundskola och gymnasium? 

• Vilka ordningsregler finns för vuxenutbildning, i synnerhet gällande tidshållning och 
närvaro? 

 


